

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

FECHA DE REALIZACIÓN: 19 de julio de 2021

OBRA: PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE BOSQUES DE CHAPULTEPEC TRAMO DE CALLE SAN ANDRÉS A SANTO TOMÁS

REAGA CONSTRUCCIONES DEL BAJO S.A. DE C.V.

APOSTOLES 422, FRACC. SANTA FE, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

LOCALIDAD: COLONIA SANTA FE
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO: OPM-SFR/2021-040
IMPORTE CONTRATADO: \$905,006.19
IMPORTE DE AMPLIACIÓN: \$194,306.29
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN: \$0.00

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	BERKLEY	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	08-mar-21	05-jun-21	IMPORTE CONTRATADO	\$905,006.19	ANTICIPO	05-mar-21	\$271,501.85
INICIO Y TERMINO REAL	08-mar-21	10-jul-21	IMPORTE AMPLIACION	\$194,306.29	CUMPLIMIENTO	05-mar-21	\$90,500.81
CONVENIOS:			LIQUIDACION	\$0.00	VEDOS OCULTOS	12-jul-21	\$108,931.24
DE FIANZAMENTO POR SUSPENSIÓN TEMPORAL	OPM-SFR/2021-040-1		TOTAL	\$1,099,312.48	AMPLIACION	08-jul-21	\$194,306.29
PRORROGA			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,099,312.48			
AMPLIACION	OPM-SFR/2021-040-2		SANCION	\$0.00			
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$1,099,312.48			

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	CANTIDAD	CONTRATO		ESTIMACION No. 1		ESTIMACION No. 2		ESTIMACION No. 3		ESTIMACION No. 4		ESTIMACION No. 4 COMP		ESTIMACION No. 5		ESTIMACION No. 5 COMP. FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATO-ESTIM		
				PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT
A ARROYO PRELIMINARES																								
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	948.6000	\$6.49	\$4,209.41	814.82	\$6,304.48	DEDUCCION, EST PRECIO ERRONEO	\$16.30		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		814.82	\$5,288.18	-166.22	-\$1,073.77
2	REENVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAMIENTO, REENVIADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCION DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIPOS DE ALAMBRO A CADA 15 CM CON ACABADO COMIN, PLANADO INTERIOR DE 1.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PLUIDO, LIMPIEZA, Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T	PZA	3.0000	\$2,838.60	\$8,516.07		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		3.0000	\$0.00	3.0000	\$8,516.07
B EXCAVACIONES																								
3	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T. (65 CM AGORDE A EMS)	M3	561.8800	\$37.83	\$21,136.02	796.06	\$29,901.83	ADITIVA, EST PRECIO ERRONEO	\$16.90		2.72	\$102.36									797.77	\$30,020.08	-296.06	-\$8,884.09
C ACARREOS																								
4	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T	M3	730.1880	\$19.60	\$14,311.08	871.68	\$17,068.78	ADITIVA, EST PRECIO ERRONEO	\$26.15												871.68	\$17,084.63	-141.40	-\$2,775.25
5	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION; P.U.O.T.	M3	730.1882	\$24.58	\$17,948.03	871.68	\$21,361.03	ADITIVA, EST PRECIO ERRONEO	\$34.86		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		871.68	\$21,425.89	-141.40	-\$3,477.85
6	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE). P.U.O.T	M3KM	2,190.6645	\$6.20	\$13,712.93	871.68	\$5,448.00	ADITIVA, EST PRECIO ERRONEO	\$8.72		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		871.68	\$5,456.72	1318.88	\$8,256.21
D SUB-BASES Y BASES																								
7	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14 KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS. CON UN VIRS MINIMO DEL 10%, LIMITE LIQUIDOMAXIMO DE 10% Y EXPANSION MAXIMA DE 3% COMPACTADA AL 90% DE SU P. V. S. M., P.U.O.T.	M3	136.9200	\$183.99	\$25,187.80		\$0.00	150.18	\$27,627.11												150.18	\$27,627.11	-13.20	-\$2,439.31
8	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA, DEBEA CUMPLIR CON UN VIRS MINIMO DE 20%, EXPANSION MAXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LIMITE LIQUIDO MENOR QUE 50%, SERA COMPACTADO AL 100% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MAXIMO ASISTO ESTANDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. (ESPESOR DE 30 CMS)	M3	136.9200	\$264.90	\$36,270.11		\$0.00	150.18	\$39,782.68												150.18	\$39,782.68	-13.26	-\$3,512.57
9	BASE HIDRAULICA CON MATERIALES PETROS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO B.U.O.T. INCL. TAB. CAB. 1-104	M3	136.9200	\$463.22	\$62,064.88		\$0.00	144.40	\$66,444.97												144.40	\$66,444.97	-7.48	-\$3,200.09
10	PRECO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	648.6000	\$34.44	\$22,337.76		\$0.00		\$0.00	722.02	\$24,866.37										722.02	\$24,866.37	-73.42	-\$2,528.61
E PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																								
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO. B.U.O.T.	M2	587.9333	\$408.10	\$239,636.54		\$0.00		\$0.00		667.31	\$298,248.21					37.60	\$16,344.60			694.91	\$283,592.77	-106.88	-\$43,657.10
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	587.9333	\$16.51	\$9,706.78		\$0.00		\$0.00		667.31	\$10,852.10									667.31	\$10,852.10	-49.38	-\$1,145.41
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS; P.U.O.T.	ML	264.6300	\$26.00	\$6,904.20		\$0.00		\$0.00		\$0.00										624.61	\$13,684.47	-269.84	-\$6,780.27

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

Victor Hugo Aleman J.

Reaga

CONTRATISTA: REAGA CONSTRUCCIONES DEL BAJO S.A. DE C.V.

SUPERVISOR: ING VICTOR HUGO ALEMAN JUAREZ

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

FECHA DE REALIZACION:

19 de julio de 2021

REAGA CONSTRUCCIONES DEL BAJO S.A. DE C.V.

OBRA:

PAVIMENTACION DE LA CALLE BOSQUES DE CHAPULTEPEC TRAMO DE CALLE SAN ANDRES A SANTO TOMAS

APOSTOLES 422, FRACC. SANTA FE, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

LOCALIDAD:
MUNICIPIO:
CONTRATO:
IMPORTE CONTRATADO:
IMPORTE DE AMPLIACION:
IMPORTE DE LIQUIDACION:

COLONIA SANTA FE
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
OPM-SFR/2021-040
\$905,006.19
\$194,306.29
\$0.00

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	BERKLEY	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	08-mar-21	06-jun-21	IMPORTE CONTRATADO	\$905,006.19	ANTICIPO	05-mar-21	\$271,601.85
INICIO Y TERMINO REAL	08-mar-21	10-jul-21	IMPORTE AMPLIACION	\$194,306.29	CUMPLIMIENTO	05-mar-21	\$86,906.81
CONVENIO:			LIQUIDACION	\$0.00	OCIOS OCULTOS	12-jul-21	\$109,631.24
DESEMBOLSO POR SUSPENSION TEMPORAL	OPM-SFR/2021-040-1		TOTAL	\$1,099,312.48	AMPLIACION	08-jul-21	\$109,631.24
PROBRODIA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,099,312.48			
AMPLIACION:	OPM-SFR/2021-040-2		SANCION	\$0.00			
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$1,099,312.48			

DECLARACION DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MAS AMPLO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, REMITIENDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CANT	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		ESTIMACION No 1		ESTIMACION No 2		ESTIMACION No 3		ESTIMACION No 4		ESTIMACION No 4 COMP		ESTIMACION No 5		ESTIMACION No 5 COMP. FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO	DIF. TOTAL CONTRATO-ESTIM				
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	264.6300	\$18.30	\$4,863.90		\$0.00		\$0.00		266.68	\$4,910.81		\$0.00	46.00	\$838.13		\$0.00	296.46	\$5,448.94	-11.83	\$685.04	
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR. P.U.O.T.	PZA	436.0000	\$29.84	\$12,803.40		\$0.00		\$0.00		436.00	\$12,803.40		\$0.00		\$0.00		\$0.00	436.00	\$12,803.40	0.00	\$0.00	
16	ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO CON MOLDE DE POLIURETANO MODELO PIEDRA CHICO ACOM, RIVER ROCK 0.75 X 0.75 MTS, ENDURECEDOR COLOR ROJO TERRACOTA, DESMOLDANTE EN POLVO COLOR GRIS OSCURO Y SELLADOR ACRILICO 25% SOLIDOS BRILLO MEDIO MARCA SPS PARA CONCRETO ESTAMPADO O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: SELLADOR, TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. P.U.O.T.	M2	66.0000	\$97.84	\$6,454.24		\$0.00		\$0.00		72.00	\$6,988.88		\$0.00	37.00	\$3,648.70		\$0.00	109.00	\$10,636.54	-63.00	\$6,201.30	
17	TRAZO Y INVELOCACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	273.2100	\$6.16	\$1,680.24	276.70	\$1,704.47	DEDUCCION EST PRECIO	-\$2.78		\$0.00	13.58	\$83.52		\$0.00		\$0.00		\$0.00	290.28	\$1,786.23	-17.07	\$104.69
18	EXCAVACION A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	88.2700	\$174.91	\$15,430.31		\$0.00		\$0.00					\$0.00		\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00	88.27	\$15,430.31	
19	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	114.7532	\$19.62	\$2,251.46	161.87	\$3,172.66	ADITIVA EST PRECIO ERRONEO	\$3.24		\$0.00	3.53	\$69.20		\$0.00		\$0.00		\$0.00	165.40	\$3,241.15	-60.05	\$969.69
20	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	114.7532	\$23.51	\$2,697.85	161.87	\$3,790.90	ADITIVA EST PRECIO ERRONEO	\$6.47		\$0.00	3.53	\$82.96		\$0.00		\$0.00		\$0.00	165.40	\$3,888.56	-60.65	\$1,190.70
21	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SIROQUEANTE). P.U.O.T.	MSKM	344.2568	\$6.20	\$2,134.41	161.87	\$1,001.98	ADITIVA EST PRECIO ERRONEO	\$1.61		\$0.00	3.53	\$21.88		\$0.00		\$0.00		\$0.00	165.40	\$1,025.48	178.80	\$1,108.93
22	BASE DE TERRETE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M. P.U.O.T.	M3	61.6227	\$239.97	\$14,763.00		\$0.00		\$0.00		67.26	\$13,738.28		\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00	67.26	\$13,738.28	4.27	\$1,025.30
23	BANQUETA DE CONCRETO Premezclado F'c=150 KG/CM2 DE 10 CMS. Y "A.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCORILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CUMBRERA Y VERRAZO. P.U.O.T.	M2	273.2100	\$261.34	\$68,668.80		\$0.00		\$0.00		286.24	\$71,943.64		\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00	286.24	\$71,943.64	-13.03	-\$3,275.04
24	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M2	273.2100	\$16.51	\$4,510.70		\$0.00		\$0.00		286.19	\$4,725.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00	286.19	\$4,725.00	-12.98	\$-214.30
25	GUARNICION TRAPEZOIDAL DE 15X30X30 CMS. DE SECCION (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO PUJUDO, COLADA CON CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2 TMA "A", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CUMBRERA Y VERRAZO. P.U.O.T.	ML	162.0400	\$301.91	\$48,921.50		\$0.00		\$0.00		87.90	\$26,537.80		\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00	87.90	\$26,537.80	74.14	\$22,383.61
26	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	192.4600	\$18.38	\$3,537.23		\$0.00		\$0.00		206.66	\$3,798.41		\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00	206.66	\$3,798.41	-14.21	-\$261.18
0	LETERO INFORMATIVO																						
27	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETERO INFORMATIVO DE OBRA DE DIMENSIONES DE 80 X 1.20 M. A BASE DE PTR DE 2" X 2" (S1 X 51MM), CAL. 14, TABLERO DE LAMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y 2 SOPORTES A 2.50 M. DE ALTURA A BASE DE PTR DE 2" X 2" (S1 X 51MM), CAL.14, INCLUYE: APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, DOS CAPAS DE PINTURA ESMALTE BLANCO MARCA COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, 2 MUERTOS DE CONCRETO F'c = 150 KG/CM2 PARA EMPOTRE, ROTULACION CON PINTURA ESMALTE MARCA COMEX Y VINIL AUTOADHERIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD	PZA	1.0000	\$4,242.88	\$4,242.88		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		1.00	\$4,242.88		\$0.00	\$0.00	1.00	\$4,242.88	0.00	\$0.00

OPERADO FAISM
- 2021.
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social!

Vida Hugo Aleman

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

FECHA DE REALIZACION:

19 de julio de 2021

REAGA CONSTRUCCIONES DEL BAJO S.A. DE C.V.

OBRA:

PAVIMENTACION DE LA CALLE BOSQUES DE CHAPULTEPEC TRAMO DE CALLE SAN ANDRES A SANTO TOMAS

APOSTOLES 422, FRACC. SANTA FE, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

LOCALIDAD:

COLONIA SANTA FE

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-040

IMPORTE CONTRATADO:

\$905,006.19

IMPORTE DE AMPLIACION:

\$194,306.29

IMPORTE DE LIQUIDACION:

\$0.00

FECHAS	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	BERNLET	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	08-mar-21	06-jun-21	IMPORTE CONTRATADO	\$905,006.19	ANTICIPO	BKY-2007-009944	05-mar-21	\$273,562.85
INICIO Y TERMINO REAL	08-mar-21	10-jul-21	IMPORTE AMPLIACION	\$194,306.29	CUMPLIMIENTO	BKY-2007-009945	05-mar-21	\$90,500.61
CONVENIOS:			LIQUIDACION	\$0.00	VOCOS OCULTOS	BKY-2007-0099235	12-jul-21	\$109,931.34
DEFERIMIENTO POR SUSPENSIÓN TEMPORAL:	OPM-SFR/2021-040-1		TOTAL	\$1,099,312.48	AMPLIACION	BKY-2007-009945	09-jul-21	\$109,931.34
PROBROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,099,312.48				
AMPLIACION:	OPM-SFR/2021-040-2		SANCIÓN	\$0.00				
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$1,099,312.48				

SE EXTIENE EL MÁS AMPLO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAF	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		ESTIMACION No 1		ESTIMACION No 2		ESTIMACION No 3		ESTIMACION No 4		ESTIMACION No 4 COMP		ESTIMACION No 5		ESTIMACION No 5 COMP		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATO-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
II	SEÑALÉTICA																					
28	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	4.0000	\$1,874.33	\$7,497.32		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		4.00	\$7,497.32		\$0.00	4.00	\$7,497.32	0.00	\$0.00
29	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-B "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,446.00	\$2,891.20		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		2.00	\$2,891.20		\$0.00	2.00	\$2,891.20	0.00	\$0.00
30	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO. P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARRIOS LOCALES Y FORANEOS, CABLES Y DESCARGAS. P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,867.67	\$3,736.14		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		2.00	\$3,736.14		\$0.00	2.00	\$3,736.14	0.00	\$0.00
31	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 90 CM. DE ANCHO INC. APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE. BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL. TRAZO Y DRENAJE. P.U.O.T.	ML	28.0000	\$32.30	\$908.08		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00					\$0.00	28.00	\$908.08	0.00	\$0.00
32	PINTURA EN GUARNICION EN 30CM DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA A BRONCA. INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	162.0400	\$41.13	\$6,664.71		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		164.42	\$6,762.59		\$0.00	164.42	\$6,762.59	-2.38	-\$0.89
33	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYA TIPO PREMIUM MCA HERMAN, O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, CON MEDIDAS DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, FABRICADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE. INCLUYE: CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T.	PZA	48.0000	\$236.66	\$11,311.20		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		77.00	\$18,146.05		\$0.00	77.00	\$18,146.05	-29.00	-\$9,835.85
I	FORESTACION																					
34	PLANTACION DE ESPECIE VEGETAL PROPORCIONADA POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. P.U.O.T.	PZA	4.0000	\$408.20	\$1,633.16		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		4.00	\$1,633.16		\$0.00	4.00	\$1,633.16	0.00	\$0.00
J	EQUIPAMIENTO																					
35	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CD. 30, RELLENADO DE CONCRETO. PC-150KG/CM2, DE 1.50 DE ALTURA EMPOTRADO DE 60CM Y LIBRE SOCA. INCLUYE: TAPA LAMINA NEGRA CAL. 1R. PRIMER ANTI-CORROSION. DOTS. P.U.O.T.	PZA	8.0000	\$1,833.66	\$14,669.28		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		10.00	\$19,336.50		\$0.00	10.00	\$19,336.50	-2.00	-\$3,667.10
K	ALUMBRADO PUBLICO																					
36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 70W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SLOLED CITY PLUS UT055781 INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECCION. HERRAMIENTA. MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$5,444.19	\$10,888.38		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		2.00	\$10,888.38		\$0.00	2.00	\$10,888.38	0.00	\$0.00
37	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO TIPO 1 DE 1.80 M DE LARGO Y 38 MM DE DIAMETRO. CED-40 EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	2.0000	\$981.70	\$1,963.40		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		2.00	\$1,963.40		\$0.00	2.00	\$1,963.40	0.00	\$0.00
38	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$5,966.86	\$11,933.70		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00					\$0.00	2.00	\$11,933.70	0.00	\$0.00
39	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION PIRAMIDAL DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE SUPERIOR Y DE 80 X 80 CMS. EN LA BASE INFERIOR POR 1.00 MTS. DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM. X 1.00 MTS DE LARGO, CON TUBERIAS Y RONDANAS GALVANIZADAS. INCLUYE: ENCAJACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$2,761.91	\$5,523.82		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		1.00	\$2,761.91		\$0.00	1.00	\$2,761.91	1.00	\$2,761.91

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al de su propósito.

Vicor Hugo Mexican J

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

FECHA DE REALIZACION:

19 de julio de 2021

REAGA CONSTRUCCIONES DEL BAJO S.A. DE C.V.

OBRA:

PAVIMENTACION DE LA CALLE BOSQUES DE CHAPULTEPEC TRAMO DE CALLE SAN ANDRES A SANTO TOMAS

POSTOLES 422, FRACC. SANTA FE, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

LOCALIDAD:

COLONIA SANTA FE
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

OPMA-SFR/2021-040

CONTRATO:

\$905,006.19

IMPORTE CONTRATADO:

\$194,306.29

IMPORTE DE AMPLIACION:

\$0.00

IMPORTE DE LIQUIDACION:

\$0.00

FECHAS	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	BERNLEY	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	08-mar-21	06-jun-21	IMPORTE CONTRATADO	\$905,006.19	ANTICIPO	BKY-0007-0069944	05-mar-21	\$271,591.83
INICIO Y TERMINO REAL	08-mar-21	10-jul-21	IMPORTE AMPLIACION	\$194,306.29	CUMPLIMIENTO	BKY-0007-0069845	05-mar-21	\$85,500.61
CONVENIO			LIQUIDACION	\$0.00	OCIOS OCULTOS	BKY-0007-0069235	13-jul-21	\$109,931.24
DESEMBOLSO POR SUSPENSIÓN TEMPORAL	OPMA-SFR/2021-040-1		TOTAL	\$1,099,312.48	AMPLIACION	BKY-0007-0069845	09-jul-21	\$109,931.24
PROBROGA			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,099,312.48	DECLARACION DEL CONTRATISTA			
AMPLIACION	OPMA-SFR/2021-040-2		SANCCION	\$0.00	RE EXTENDE EL MÁS AMPLO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, REMITIENDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.			
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$1,099,312.48				

IDM	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		ESTIMACION No 1		ESTIMACION No 2		ESTIMACION No 3		ESTIMACION No 4		ESTIMACION No 4 COMP		ESTIMACION No 5		ESTIMACION No 5 COMP. FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATO-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
40	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL 3*1 CAL. 6. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	PZA	115.0000	\$41.51	\$4,773.95		\$0.00											0.00	\$0.00	115.00	\$4,773.95	
41	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 10 (BLANCO-NEGRO-VERDE) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	PZA	144.0000	\$33.00	\$4,764.00		\$0.00								52.55	\$1,738.88		52.55	\$1,738.88	91.45	\$3,025.08	
42	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DRS XLPE 600 V (2+1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	15.0000	\$48.00	\$720.00		\$0.00											0.00	\$0.00	15.00	\$720.00	
43	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO ALTA DENSIDAD DE 1 1/4" PULGADAS, PARA PROTECCION DE CABLES DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	M3	115.0000	\$24.53	\$2,820.95		\$0.00											90.00	\$0.00	115.00	\$2,820.95	
44	SUMINISTRO E INSTALACION DE FOTOCONTROL. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	M2	1.0000	\$3,378.52	\$3,378.52		\$0.00											0.00	\$0.00	1.00	\$3,378.52	
45	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARA FOTOCONTROL, A BASE DE CABLE No. 8, TUBO CONDUIT E.A. 3/4", TUBERIA LICUATA, CONECTORES Y SUECCION POR MEDIO DE FLEJE METALICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	M3	1.0000	\$8,797.98	\$8,797.98		\$0.00											0.00	\$0.00	1.00	\$8,797.98	
46	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA FISICA CON VARILLA DE COBRE, INCLUYE UNA VARILLA DE COPPERWELD DE 16X150MM, INCLUYE MATERIAL PARA VARILLA. P.U.O.T	M2	1.0000	\$246.00	\$246.00		\$0.00							1.00	\$246.00			1.00	\$246.00	0.00	\$0.00	
FC	FUERA DE CATALOGO																					
FC-ALUM01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 6.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE REM. ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	0.0000	\$4,346.81	\$0.00		\$0.00					1.00	\$4,346.81				0.00	\$0.00	1.00	\$4,346.81	-1.00	-\$4,346.81
FC-ALUM02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL 2*1 CAL. 4. (AREO) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	M3	0.0000	\$66.40	\$0.00		\$0.00					7.9666	\$460.61				44.56	\$2,513.18	62.56	\$2,663.79	-62.56	-\$2,663.79
FC-ALUM03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA BAJA TENSION TIPO "TRP" (A) NORMA C.F.E. EN POSTE METALICO, INCLUYE: DOS ABRAZADERAS "B" Y TORNILLERIA NECESARIA, REMATE PREFORMADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	PZA	0.0000	\$1,273.37	\$0.00		\$0.00					1.00	\$1,273.37				0.00	\$0.00	1.00	\$1,273.37	-1.00	-\$1,273.37
FC-ALUM04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA BAJA TENSION TIPO "TRP" (A) NORMA C.F.E. EN POSTE DE CONCRETO, INCLUYE: HEBILLA Y FLEJE, REMATE PREFORMADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	PZA	0.0000	\$1,134.07	\$0.00		\$0.00					1.00	\$1,134.07				0.00	\$0.00	1.00	\$1,134.07	-1.00	-\$1,134.07
FC-ALUM05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR A COMPRESION "AC-SOF" CAL. 4 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	PZA	0.0000	\$58.66	\$0.00		\$0.00					3.00	\$178.98				0.00	\$0.00	3.00	\$178.98	-3.00	-\$178.98
FC-01	Trasplante de arboles por medios mecanicos, incluye trasplante, excavacion para colocacion y regado de arbol endemico de hasta 3" de diametro de fuste y diametro de follaje hasta de 1 mt. con altura maxima de 1.5 mts. P.U.O.T	PZA	0.0000	\$382.44	\$0.00		\$0.00						\$0.00				\$0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
FC-02	Poda de arbol en con diametro en fuste de hasta 30 cm diametro y de follaje hasta de 8 mts de diametro con una altura hasta de 6 mts, P.U.O.T	PZA	0.0000	\$672.30	\$0.00		\$0.00						\$0.00				4.00	\$2,689.56	4.00	\$2,689.56	-4.00	-\$2,689.56
FC-03	Demolicion de banquetta, guardasola, y/o guardion de concreto simple con medios mecanicos incluye mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.T	M3	0.0000	\$237.82	\$0.00		\$0.00						1.64	\$390.02			6.64	\$1,341.30	7.28	\$1,731.32	-7.28	-\$1,731.32
FC-04	REGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 LTS/M2, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	0.0000	\$17.84	\$0.00		\$0.00						122.88	\$2,166.32			0.00	\$0.00	122.88	\$2,166.32	-122.88	-\$2,166.32

OPERADO FAISM
- 2021
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

